
 
 

Stránka 1 ze 6 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky rozhodl o vysvětlení, změně a doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

I. Žádosti 

Žádost ze dne 26. 9. 2024 

Dotaz č. 1 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 požaduje pro položku 5 v příloze č. 4a a č.4b 

v technické specifikaci a v příloze č.3a a č.3b účinnost pro adenovirus (B) za 60s. Bylo by možné 

upravit požadovaný expoziční čas na pro adenovirus na 120s, aby bylo možné soutěžit nižší cenu 

s produkty splňující všechny ostatní požadavky technické specifikace?“ 

Dotaz č. 2 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 má zřejmě nesoulad u položek č.12 a č.13 u účinné 

látky s příloze č.3a a příloze č.4a. Prosíme zadavatele o opravu specifikace tak, aby bylo zřejmé, 

co zadavatel skutečně vyžaduje pro položky č. 12 a č.13.“ 

Dotaz č. 3 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 v příloze č. 3a a č.3b u prostředků určených 

k ošetření chirurgických nástrojů nepřipouští výrobky, které obsahují účinné látky s obsahem chlóru 

či jejich sloučenin. Bude zadavatel akceptoval produkty na bázi KAS na bázi chloridových iontů?“ 

Centrální zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Otevřené nadlimitní zadávací řízení na uzavření rámcové dohody s názvem: 

„Rámcová dohoda na dodávky dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení a zařízení 

sociálních služeb Jihomoravského kraje 2025–2027“ 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 ze 6 
 

Dotaz č. 4 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 v příloze č.3a a č.3b u prostředků určených 

k ošetření kontaktních ploch – k přímému použití je uvedeno, že nabízené produkty s biocidní účinností 

musí být registrovány jako zdravotnické prostředky min. tř.IIa. 

Kontaktní plochy jsou dle legislativy indikovány pro produkty s biocidní registrací a ne pro ZPIIa. Bude 

zadavatel akceptovat produkt, který má biocidní registraci?“ 

Dotaz č. 5 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 v příloze č.3a a č.3b u prostředků určených 

k ošetření kontaktních ploch – k přímému použití je uvedeno, že dezinfekční ubrousky musí být v dobře 

uzavíratelném balení / dóze. Bude zadavatel akceptovat balení flowpack?“ 

Dotaz č. 6 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 v příloze č.3a u položky č.19 a v příloze č.3b 

u položky č.12 požaduje balení produktu 0,5 až 0,75l s rozprašovačem. Může zadavatel rozšířit 

požadovanou velikost balení na 1L, aby bylo možné soutěžit nižší cenu s produkty splňující všechny 

ostatní požadavky technické specifikace?“ 

Dotaz č. 7 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 v příloze č.3a u položky č. 20 a v příloze č.3b 

u položky č.13 požaduje jako účinnou látku amin. Bude zadavatel akceptovat produkt na bázi KAS, 

když uvedený produkt splní požadavky indikace na citlivé povrchy? Také zadavatel požaduje velikost 

balení 0,5 až 0,75l s pěnovým aplikátorem. Může zadavatel rozšířit požadovanou velikost balení na 

1L, aby bylo možné soutěžit nižší cenu s produkty splňující všechny ostatní požadavky technické 

specifikace?“ 

Dotaz č. 8 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 v příloze č.3a u položky č.21 a v příloze č.3b 

u položky č.14 uvádí požadavek sporicidní účinnosti pro kontaktní plochy do 60 min. Chceme 

upozornit zadavatele, že podle EN14885, na kterou se zadavatel odvolává, je vyžadován maximální 

expoziční čas na prokazování sporicidní účinnosti pro kontaktní plochy maximálně 15 min. Může 

zadavatel upravit požadavek technické specifikace tak, aby byla požadovaná účinnost v souladu 

s EN14885?“ 

Dotaz č. 9 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 v příloze č.3a u položek 22, 23, 24 a v příloze č.3b 

u položek 15, 16 uvádí velikost balení 80 až 100ks dóza nebo flow-pack. Může zadavatel rozšířit 

požadovanou velikost balení na 200ks, aby bylo možné soutěžit nižší cenu s produkty splňující všechny 

ostatní požadavky technické specifikace?“ 



Stránka 3 ze 6 
 

Dotaz č. 10 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 v příloze č.3a u položky 24 uvádí požadavek 

sporicidní účinnosti pro kontaktní plochy do 60 min. Chceme upozornit zadavatele, že podle EN14885, 

na kterou se zadavatel odvolává, je vyžadován maximální expoziční čas na prokazování sporicidní 

účinnosti pro kontaktní plochy maximálně 15 min. Může zadavatel upravit požadavek technické 

specifikace tak, aby byla požadovaná účinnost v souladu s EN14885?“ 

Dotaz č. 11 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 v příloze č.3a a č.3b u prostředků určených 

k ošetření ploch a povrchů – koncentráty uvádí, že nabízené produkty s biocidní účinností musí být 

registrovány jako zdravotnické prostředky min. tř.IIa nebo notifikovány jako biocidy. Dle nařízení EP 

a dokumentu BPR je uvedená indikace – dezinfekce velkých ploch vyhrazená pro produkty 

registrované jako biocidní přípravky nebo dual-use registrované přípravky (biocidy a zdravotnické 

prostředky zároveň). Může zadavatel upravit požadavek technické specifikace tak, aby byla 

požadovaná účinnost v souladu s nařízením BPR?“ 

Dotaz č. 12 

„Zadavatel ve veřejné zakázce CEJIZA 2025 – 2027 v příloze č.3a a č.3b u prostředků určených 

k ošetření ploch a povrchů – koncentráty vyžaduje vysokou zátěž pro celé spektrum účinnosti 

s výjimkou sporicidní účinnosti, kterou vyžaduje s nízkou zátěží. Clostridioides difficile je klinicky 

významná sporulující fekální bakterie a její likvidace je téměř vždy spojená s vysokou zátěží. Proto 

žádáme zadavatele o vysvětlení takto specifikované požadavky.“ 

 

II. Odpověď zadavatele 

Na žádost dodavatele zadavatele poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Odpověď zadavatele na Žádost ze dne 26. 9. 2024 

Ad 1.  

Zadavatel sděluje, že z důvodů nastavených procesů u jednotlivých pověřujících zadavatelů trvá na 

parametrech uvedených v Příloze č. 3a Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro 

zdravotnická zařízení (dále jako „Příloha č. 3a“) u položky č. 5 a v Příloze č. 3b Technická specifikace 

dezinfekčních přípravků pro sociální zařízení (dále jako „Příloha č. 3b“) u položky č. 5. 

Ad 2. 

Zadavatel opravuje písařskou chybu v přehození řádků u položky č. 12 a č. 13 v Příloze č. 4a Rámcová 

specifikace předmětu plnění – Předloha pro zpracování nabídkové ceny pro Část 1 (dále jako „Příloha 

č. 4a“) a to tak, aby byly v souladu s Technickou specifikací uvedenou v Příloze č. 3a. 



Stránka 4 ze 6 
 

Ad 3. 

Zadavatel tímto sděluje, že v oddílu „B Prostředky určené k ošetření chirurgických nástrojů“ v Příloze 

č. 3a a Příloze č. 3b bude produkty na bázi KAS na bázi chloridových iontů akceptovat. 

Ad 4. 

Zadavatel sděluje, že z důvodů nastavených procesů u jednotlivých pověřujících zadavatelů, kdy 

mimo jiné mohou být uvedené přípravky používány i k ošetření zdravotnických prostředků, trvá na 

parametrech uvedených v Příloze č. 3a a v Příloze č. 3b. 

Ad 5. 

Zadavatel připouští i flow-pack balení. Pro upřesnění zadavatel uvádí, že uvedené připustil už původní 

zadávací dokumentaci zveřejněné na profilu zadavatele dne 4. 9. 2024. 

Ad 6. 

Zadavatel sděluje, že z důvodů nastavených procesů u jednotlivých pověřujících zadavatelů a horší 

manipulaci s větším balením trvá u položky č. 19 uvedené v Příloze č. 3a a u položky č. 12 v Příloze č. 

3b na původní velikosti balení, tj. balení 0,5 až 0,75 l s rozprašovačem. 

Ad 7. 

Zadavatel sděluje, že v Příloze č. 3a u položky č. 20 upravuje technické parametry dané položky a to 

tak, že: 

Účinná látka: amin, KAS 

Zadavatel sděluje, že v Příloze č. 3b u položky č. 13 upravuje technické parametry dané položky a to 

tak, že: 

Účinná látka: amin, KAS 

Zadavatel zároveň sděluje, že z důvodů nastavených procesů u jednotlivých pověřujících zadavatelů 

a horší manipulaci s větším balením trvá u položky č. 20 uvedené v Příloze č. 3a a u položky č. 13 

v Příloze č. 3b na původní velikosti balení, tj. balení 0,5 až 0,75 l s pěnovým aplikátorem. 

Ad 8. 

Zadavatel sděluje, že z důvodů nastavených procesů u jednotlivých pověřujících zadavatelů trvá na 

parametrech uvedených v Příloze č. 3a u položky č. 21 a v Příloze č. 3b u položky č. 14. 

Ad 9. 

Zadavatel tímto upravuje požadavky na velikost balení a to následovně: 

V Příloze č. 3a: 



Stránka 5 ze 6 
 

Položka č. 22. 

Balení:  80 až 200 ks dóza nebo flow-pack 

 80 až 200 ks náplň k dóze nebo flow-pack 

Položka č. 23. 

Balení:  80 až 200 ks dóza nebo flow-pack 

Položka č. 24. 

Balení:  50 až 200 ks dóza nebo flow-pack 

V Příloze č. 3b: 

Položka č. 15 

Balení:  80 až 200 ks dóza nebo flow-pack 

80 až 200 ks náplň k dóze nebo flow-pack 

Položka č. 16 

Balení:  80 až 200 ks dóza nebo flow-pack 

Ad 10. 

Zadavatel tímto upravuje technickou specifikaci u položky č. 24 v Příloze č. 3a následovně: 

Použití: kontaktní plochy s omezenou virucidní účinností – ubrousek 

Účinnost a expozice: A(B+)TM(V) do 60 min. 

Zadavatel zároveň sděluje, že z důvodů nastavených procesů u jednotlivých pověřujících zadavatelů 

trvá na zachování délky expozice do 60 min. 

Ad 11. 

Zadavatel sděluje, že z důvodů nastavených procesů u jednotlivých pověřujících zadavatelů, trvá na 

parametrech uvedených v Příloze č. 3a a v Příloze č. 3b pro oddíl „D Prostředky určené k ošetření 

ploch a povrchů – koncentráty“. 

Ad 12. 

Zadavatel sděluje, že uvedený požadavek vychází z procesů a potřeb nastavených u jednotlivých 

pověřujících zadavatelů, a tak trvá na parametrech uvedených v Příloze č. 3a a v Příloze č. 3b pro 

oddíl „D Prostředky určené k ošetření ploch a povrchů – koncentráty“. 

 

 



Stránka 6 ze 6 
 

III. Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel s výše uvedeným dále mění a upravuje Přílohu č. 3a Technická specifikace dezinfekčních 

přípravků pro zdravotnická zařízení; Přílohu č. 3b Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro 

sociální zařízení a Přílohu č. 4a Rámcová specifikace předmětu plnění – Předloha pro zpracování 

nabídkové ceny pro Část 1 a Přílohu č. 4b Rámcová specifikace předmětu plnění – Předloha pro 

zpracování nabídkové ceny pro Část 2.  

Dodavatelé jsou při zpracování nabídky povinni vycházet z aktualizovaných Přílohy č. 3a/3b Technická 

specifikace dezinfekčních přípravků a Příloh 4a/4b Rámcová specifikace předmětu plnění – Předloha 

pro zpracování nabídkové ceny, každé pro příslušnou část zadávacího řízení. 

IV. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V souvislosti s vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 18. 10. 2024   Hodina: 10:00 

V.  

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace předmětného zadávacího řízení zůstávají 

zachována. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 3a) Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení upravená ke dni 
1. 10. 2024 

Příloha č. 3b) Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro sociální zařízení upravená ke dni  
1. 10. 2024 

Příloha č. 4a) Rámcová specifikace předmětu plnění – Předloha pro zpracování nabídkové ceny pro 
Část 1 upravená ke dni 1. 10. 2024 

Příloha č. 4b) Rámcová specifikace předmětu plnění – Předloha pro zpracování nabídkové ceny pro 
Část 2 upravená ke dni 1. 10. 2024 

V Brně dne  

  

 

 

 

CEJIZA, s.r.o. 

Ing. Alena Oslizlová 

na základě plné moci 

 


		2024-10-01T10:38:27+0200
	Ing. Alena Oslizlová




